

Balancete Geral (Período [Fim - Fim] e Acumulado) - 2019

Valores em EUR

Data Contab. : 31-15-2019

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Fim - Fim			Acumulado			
		Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	0,00	96 606,68	74 387,05	22 219,63	D
121	CGD - Conta 0697568019230	0,00	0,00	0,00	55 499,58	49 088,84	6 410,74	D
122	CGD - Conta 0697606393630	0,00	0,00	0,00	38 318,72	25 288,85	13 029,87	D
124	CGD - Conta 0454003320630	0,00	0,00	0,00	2 026,82	9,36	2 017,46	D
125	CGD - Conta 181940306 (Co	0,00	0,00	0,00	761,56	0,00	761,56	D
13	Outros depósitos bancário	0,00	0,00	0,00	22 903,59	0,00	22 903,59	D
131	Depósitos a prazo	0,00	0,00	0,00	22 903,59	0,00	22 903,59	D
1312	Conta a Prazo	0,00	0,00	0,00	22 903,59	0,00	22 903,59	D
22	Fornecedores	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
221	Fornecedores c/c	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
2211	Fornecedores gerais	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
22111	Fornecedores - gr - merca	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
22111001	Inforumo, Lda.	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
23	Pessoal	0,00	0,00	0,00	12 052,13	12 052,13	0,00	
231	Remunerações a pagar	0,00	0,00	0,00	12 052,13	12 052,13	0,00	
2312	Ao pessoal	0,00	0,00	0,00	12 052,13	12 052,13	0,00	
2312001	Maria Luisa Quintais de A	0,00	0,00	0,00	8 241,51	8 241,51	0,00	
2312002	Ana Paula Silva Barroso	0,00	0,00	0,00	2 890,69	2 890,69	0,00	
2312003	Ângela Frias	0,00	0,00	0,00	919,93	919,93	0,00	
24	Estado e outros entes púb	0,00	0,00	0,00	2 860,05	3 203,98	343,93	C
242	Retenção de impostos sobr	0,00	0,00	0,00	0,00	187,50	187,50	C
2422	Rir-rendimentos profissio	0,00	0,00	0,00	0,00	187,50	187,50	C
24221	Rir-rp-suj.pas.do contime	0,00	0,00	0,00	0,00	187,50	187,50	C
245	Contribuições para a Segu	0,00	0,00	0,00	2 860,05	3 016,48	156,43	C
2451	Segurança social	0,00	0,00	0,00	2 784,85	3 008,40	223,55	C
2454	FCT	0,00	0,00	0,00	75,20	8,08	67,12	D
27	Outras contas a receber e	0,00	0,00	0,00	500,00	4 455,78	3 955,78	C
271	Fornecedores de investime	0,00	0,00	0,00	0,00	4 455,78	4 455,78	C
2711	Fornecedores de investime	0,00	0,00	0,00	0,00	4 455,78	4 455,78	C
27111	Fornec. de invest.- c/g	0,00	0,00	0,00	0,00	4 455,78	4 455,78	C
271111	Projecto Benchmarking	0,00	0,00	0,00	0,00	4 455,78	4 455,78	C
278	Outros devedores e credor	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00	D
2783	FUNDO MANEIO	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00	D
43	Activos fixos tangíveis	0,00	0,00	0,00	15 075,82	15 075,82	0,00	
435	Equipamento administrativ	0,00	0,00	0,00	14 456,80	0,00	14 456,80	D
4351	Equip. admin. - próprio	0,00	0,00	0,00	14 456,80	0,00	14 456,80	D
43511	Equipamento administrativ	0,00	0,00	0,00	11 806,45	0,00	11 806,45	D
43512	Equipamento Informático	0,00	0,00	0,00	2 650,35	0,00	2 650,35	D
437	Outros activos fixos tang	0,00	0,00	0,00	619,02	0,00	619,02	D
4371	Outros activos fixos tang	0,00	0,00	0,00	619,02	0,00	619,02	D
43711	Ferramentas e Utensílios	0,00	0,00	0,00	619,02	0,00	619,02	D
438	Depreciações acumuladas	0,00	0,00	0,00	0,00	15 075,82	15 075,82	C
4381	Depreciações acumuladas-p	0,00	0,00	0,00	0,00	15 075,82	15 075,82	C
43815	Equipamento administrativ	0,00	0,00	0,00	0,00	14 456,80	14 456,80	C
43817	Outros activos fixos tang	0,00	0,00	0,00	0,00	619,02	619,02	C
44	Activos intangíveis	0,00	0,00	0,00	990,58	990,58	0,00	
442	Projectos de desenvolvime	0,00	0,00	0,00	462,91	0,00	462,91	D
4421	Projectos de desenvolvime	0,00	0,00	0,00	462,91	0,00	462,91	D
443	Programas de computador	0,00	0,00	0,00	527,67	0,00	527,67	D
4431	Programas de computador -	0,00	0,00	0,00	527,67	0,00	527,67	D
448	Amortizações acumuladas	0,00	0,00	0,00	0,00	990,58	990,58	C
4482	Projectos de desenvolvime	0,00	0,00	0,00	0,00	462,91	462,91	C
4483	Programas de computador	0,00	0,00	0,00	0,00	527,67	527,67	C
51	Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	20 095,00	20 095,00	C
511	Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	14 637,00	14 637,00	C
5111	Jóias anteriores a 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	11 877,00	11 877,00	C
5112	Jóias 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	310,00	310,00	C
5113	Jóias 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	930,00	930,00	C
5114	Jóias 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	210,00	210,00	C
5115	Jóias 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	380,00	380,00	C
5116	Jóias 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	C
5117	Jóias 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	180,00	C
5118	Jóias 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00	C

Balancete Geral (Período [Fim - Fim] e Acumulado) - 2019

Valores em EUR

Data Contab. : 31-15-2019

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Fim - Fim			Acumulado			
		Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	
5119	Jóias 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	400,00	C
5120	Jóias 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	970,00	970,00	C
5121	Jóias 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	620,00	620,00	C
5122	Jóias 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	1 278,00	1 278,00	C
5123	Jóias 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	420,00	C
5124	Jóias 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	380,00	380,00	C
5125	Jóias 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	620,00	620,00	C
5126	Jóia 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	450,00	C
5127	Joia 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	720,00	C
56	Resultados transitados	0,00	0,00	0,00	59 729,99	76 064,69	16 334,70	C
561	Resultados transitados at	0,00	0,00	0,00	0,00	16 409,96	16 409,96	C
562	Rsltados 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	11 344,99	11 344,99	C
563	Resultados 2004	0,00	0,00	0,00	3 474,70	0,00	3 474,70	D
564	Resultados 2005	0,00	0,00	0,00	7 455,25	0,00	7 455,25	D
565	Resultados 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	1 843,38	1 843,38	C
566	Resultados 2007	0,00	0,00	0,00	2 139,46	0,00	2 139,46	D
567	Resultados 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	635,12	635,12	C
568	Resultados 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	7 528,71	7 528,71	C
569	Resultados a partir de 20	0,00	0,00	0,00	46 660,58	38 302,53	8 358,05	D
569002010	Resultados 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	12 071,20	12 071,20	C
569002011	Resultados 2011	0,00	0,00	0,00	4 322,22	0,00	4 322,22	D
569002012	Resultado 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	1 867,15	1 867,15	C
569002013	Resultado 2013	0,00	0,00	0,00	10 766,04	0,00	10 766,04	D
569002014	Resultado 2014	0,00	0,00	0,00	17 456,32	0,00	17 456,32	D
569002015	Resultado 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	24 364,18	24 364,18	C
569002016	Resultado 2016	0,00	0,00	0,00	3 902,50	0,00	3 902,50	D
569002017	Resultado 2017	0,00	0,00	0,00	6 167,40	0,00	6 167,40	D
569002018	Resultado 2018	0,00	0,00	0,00	4 046,10	0,00	4 046,10	D
62	Fornecimentos e serviços	484,50	32 821,34	32 336,84	33 305,84	33 305,84	0,00	
622	Serviços especializados	0,00	12 859,62	12 859,62	12 859,62	12 859,62	0,00	
6221	Trabalhos especializados	0,00	11 588,20	11 588,20	11 588,20	11 588,20	0,00	
62211	Serviços Informaticos	0,00	184,51	184,51	184,51	184,51	0,00	
62212	Serviços Contabilidade	0,00	450,00	450,00	450,00	450,00	0,00	
62213	Serviços Advogados	0,00	10 711,50	10 711,50	10 711,50	10 711,50	0,00	
62215	Apoio administrativo	0,00	242,19	242,19	242,19	242,19	0,00	
6222	Publicidade e propaganda	0,00	913,28	913,28	913,28	913,28	0,00	
6227	Serviços bancários	0,00	358,14	358,14	358,14	358,14	0,00	
62271	Serviços bancários	0,00	358,14	358,14	358,14	358,14	0,00	
623	Materiais	0,00	968,27	968,27	968,27	968,27	0,00	
6233	Material de escritório	0,00	728,27	728,27	728,27	728,27	0,00	
6234	Artigos para oferta - cor	0,00	240,00	240,00	240,00	240,00	0,00	
624	Energia e fluidos	0,00	792,33	792,33	792,33	792,33	0,00	
6241	Electricidade	0,00	657,28	657,28	657,28	657,28	0,00	
6243	Água	0,00	135,05	135,05	135,05	135,05	0,00	
625	Deslocações, estadas e tr	0,00	10 922,29	10 922,29	10 922,29	10 922,29	0,00	
6251	Deslocações e estadas	0,00	8 716,51	8 716,51	8 716,51	8 716,51	0,00	
62511	Estacionamento / Portagen	0,00	4 689,88	4 689,88	4 689,88	4 689,88	0,00	
62513	Refeições	0,00	1 449,87	1 449,87	1 449,87	1 449,87	0,00	
62514	Alojamento / Viagens	0,00	2 576,76	2 576,76	2 576,76	2 576,76	0,00	
6258	Outros	0,00	2 205,78	2 205,78	2 205,78	2 205,78	0,00	
626	Serviços diversos	484,50	7 278,83	6 794,33	7 763,33	7 763,33	0,00	
6261	Rendas e alugueres	0,00	3 675,08	3 675,08	3 675,08	3 675,08	0,00	
62611	Aluguer de salas / Evento	0,00	3 559,54	3 559,54	3 559,54	3 559,54	0,00	
62612	Aluguer de veículo	0,00	115,54	115,54	115,54	115,54	0,00	
6262	Comunicação	0,00	3 603,75	3 603,75	3 603,75	3 603,75	0,00	
62621	Comunicação-despesas post	0,00	416,79	416,79	416,79	416,79	0,00	
62622	Comunicação-telefones e o	0,00	3 186,96	3 186,96	3 186,96	3 186,96	0,00	
62622001	VODAFONE	0,00	428,98	428,98	428,98	428,98	0,00	
62622002	NOS	0,00	838,06	838,06	838,06	838,06	0,00	
62622003	DOMINIOS - ALOJ. SITE	0,00	1 566,28	1 566,28	1 566,28	1 566,28	0,00	
62622004	Active Card	0,00	43,81	43,81	43,81	43,81	0,00	
62622005	LOGMEIN	0,00	309,83	309,83	309,83	309,83	0,00	
6265	Contencioso e notariado	484,50	0,00	484,50	484,50	484,50	0,00	

Balancete Geral (Período [Fim - Fim] e Acumulado) - 2019

Valores em EUR

Data Contab. : 31-15-2019

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Fim - Fim			Acumulado		
		Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
63	Gastos com o pessoal	0,00	10 510,07	10 510,07 C	12 636,09	12 636,09	0,00
632	Remunerações do pessoal	0,00	8 570,67	8 570,67 C	10 164,69	10 164,69	0,00
6321	Remunerações do pessoal -	0,00	6 778,16	6 778,16 C	8 372,18	8 372,18	0,00
6323	Remunerações do pessoal -	0,00	440,00	440,00 C	440,00	440,00	0,00
6324	Remunerações do pessoal -	0,00	470,00	470,00 C	470,00	470,00	0,00
6325	Remunerações do pessoal -	0,00	882,51	882,51 C	882,51	882,51	0,00
635	Encargos sobre remuneraçõ	0,00	1 939,40	1 939,40 C	2 471,40	2 471,40	0,00
6351	Enc. s/rem.-orgãos sociais	0,00	317,73	317,73 C	849,73	849,73	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	0,00	1 621,67	1 621,67 C	1 621,67	1 621,67	0,00
67	Provisões do período	0,00	3 610,74	3 610,74 C	3 610,74	3 610,74	0,00
673	Processos judiciais em cu	0,00	3 610,74	3 610,74 C	3 610,74	3 610,74	0,00
68	Outros gastos e perdas	0,00	1 195,80	1 195,80 C	1 195,80	1 195,80	0,00
688	Outros	0,00	1 195,80	1 195,80 C	1 195,80	1 195,80	0,00
6883	EUROMIL	0,00	1 119,00	1 119,00 C	1 119,00	1 119,00	0,00
68831	EUROMIL - Quotizações / D	0,00	1 119,00	1 119,00 C	1 119,00	1 119,00	0,00
6888	Outros não especificados	0,00	76,80	76,80 C	76,80	76,80	0,00
68888	Outros não especificados	0,00	76,80	76,80 C	76,80	76,80	0,00
75	Subsídios à exploração	482,52	0,00	482,52 D	482,52	482,52	0,00
751	Subsídios do Estado e out	482,52	0,00	482,52 D	482,52	482,52	0,00
751003	Centro Emprego	482,52	0,00	482,52 D	482,52	482,52	0,00
78	Outros rendimentos e ganh	51 564,74	0,00	51 564,74 D	51 780,66	51 780,66	0,00
781	Rendimentos suplementares	51 154,73	0,00	51 154,73 D	51 370,65	51 370,65	0,00
7816	Outros rendimentos suplem	51 154,73	0,00	51 154,73 D	51 370,65	51 370,65	0,00
78161	Quotizações	51 154,73	0,00	51 154,73 D	51 370,65	51 370,65	0,00
787	Rendimentos e ganhos em i	352,00	0,00	352,00 D	352,00	352,00	0,00
7878	Outros rendimentos e ganh	352,00	0,00	352,00 D	352,00	352,00	0,00
7878003	Donativos - Patrocínios	352,00	0,00	352,00 D	352,00	352,00	0,00
788	Outros	58,01	0,00	58,01 D	58,01	58,01	0,00
7888	Outros não especificados	58,01	0,00	58,01 D	58,01	58,01	0,00
81	Resultado líquido do perí	52 531,76	56 925,57	4 393,81 C	56 577,86	60 971,67	4 393,81 C
811	Resultado antes de impost	52 531,76	52 531,76	0,00	52 531,76	52 531,76	0,00
818	Resultado líquido	0,00	4 393,81	4 393,81 C	4 046,10	8 439,91	4 393,81 C
	Soma Líquida	105 063,52	105 063,52	0,00	370 458,35	370 458,35	0,00